▶ 製品名をクリックすると、各ページに移動します
第２章 建築鋼材 二次部材
一般形鋼
▶ 溝形鋼（CB） 2- 1
▶ 等辺山形鋼（AB） 2- 2
▶ 不等辺山形鋼（ABS） 2- 4
平鋼
▶ 平鋼（FB） 2- 5

t（mm）
亜鉛めっき
（Z12）
断面性能
全断面有効 有効幅考慮
単位質量
（kg/m）
m2当り質量
（kg/m2）
Y
（cm）
I
（x104mm4/m）
Z
（x103mm3/m）
QL99-50-10 1.0 6.52 10.9 2.51 55.7 22.2
QL99-50-12 1.2 7.78 13.0 2.52 66.3 26.3
QL99-50-16 1.6 10.3 17.2 2.53 87.1 34.4
QL99-75-10 1.0 7.09 11.8 3.80 137 30.0
QL99-75-12 1.2 8.46 14.1 3.81 163 36.3
QL99-75-16 1.6 11.2 18.7 3.84 216 52.7
裏面一次防錆処理および亜鉛めっき、高耐食亜鉛めっきでの製造も可能です。
耐火認定番号 品名 梁芯スパン
L（m）
コンクリート厚さ

品名 板厚
t（mm）
亜鉛めっき
（Z12）
断面性能
全断面有効 有効幅考慮
単位質量
（kg/m）
m2当り質量
（kg/m2）
I
（x104mm4/m）
Z
（x103mm3/m）
JF75-08 0.8 7.95 12.6 120 18.7
JF75-10 1.0 9.88 15.7 150 24.4
JF75-12 1.2 11.8 18.7 180 29.4
JF75-14 1.4 13.7 21.8 206 34.4
JF75-16 1.6 15.7 24.9 232 39.3
JF100-08 0.8 6.11 15.3 271 34.0
JF100-10 1.0 7.57 18.9 352 46.8
JF100-12 1.2 9.01 22.5 420 56.4
JF100-14 1.4 10.5 26.2 485 66.5
JF100-16 1.6 11.9 29.8 550 76.2
亜鉛めっき Z27・高耐食亜鉛合金めっき（エコガル等）での製造も可能です。
品名 板厚（mm）
0.8 1.0 1.2 1.4 1.6
JF75 2.42 2.75 2.90 3.02 3.13

t（mm）
亜鉛めっき
（Z12）
断面性能
全断面有効 有効幅考慮
単位質量
（kg/m）
m2当り質量
（kg/m2）
I
（x104mm4/m）
Z
（x103mm3/m）
JF75M-07 0.7 7.11 11.3 105 20.3
JF75M-08 0.8 8.09 12.8 120 23.2
JF75M-10 1.0 10.0 16.0 151 24.7
JF75M-12 1.2 12.0  19.1 180 30.3
JF75M-14 1.4 14.0 22.2 208 35.7
JF75M-16 1.6 15.9 25.3 235 40.8
JF100M-08 0.8 6.28 15.4 284 42.6
JF100M-10 1.0 7.85 19.1 352 46.6
JF100M-12 1.2 9.42 22.7 417 56.2
JF100M-14 1.4 10.99 26.3 482 65.9
JF100M-16 1.6 12.56 29.9 545 75.6
亜鉛めっきZ27・高耐食亜鉛合金めっき（エコガル等）での製造も可能です。
床板目次へ戻る
2-29
二

■ 製品質量および断面性能
■ 耐火（防火）構造認定仕様の一例
品名 板厚
t（mm）
亜鉛めっき
（Z12）
断面性能
全断面有効 有効幅考慮
単位質量
（kg/m）
m2 当り質量
（kg/m2）
Y I Z
（cm） （x104mm4/m） （x103mm3/m）
QL99-75-10Y 1.6 7.09 11.8 3.80 137 30.0
QL99-75-12Y 1.2 8.46 14.1 3.81 163 36.3
QL99-75-16Y 1.6 11.2 18.7 3.84 216 52.7
QL99-50-12Y 1.2 7.78 13.0 2.52 66.3 26.3
QL99-50-16Y 1.6 10.3 17.2 2.53 87.1 34.4
亜鉛めっきZ27も製造可能です。
デッキプレート、母屋、スパンに応じて利用いただけます。
※条件および仕様の詳細は、弊社ホームページから技術情報をダウンロードのうえご確認下さい。
金属下地断熱工法構成図